
 

 

 

 

 

ORTSCHAFTSRAT 

MORITZBURG 
Sehr geehrte Mitglieder des Ortschaftsrates, 

sehr geehrte Damen und Herren, werte Moritzburger 

ich lade Sie herzlich ein zur 

 

Öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates 

 
am Mittwoch, den 22.06.2022  um 20.00 Uhr 
in dem Versammlungsraum der Ortsfeuerwehr Moritzburg 

Ortsteil Moritzburg, Käthe-Kollwitz-Platz 2a 
 

TAGESORDNUNG 
 

  

1. 

 

2. 

 

3. 

3.1 

 

4. 

 

5. 

 

 

6.  

 

 

 7.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

Eröffnung der Sitzung 

 

Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

Abstimmung zur Tagesordnung 

Feststellung Protokoll der letzten Sitzungen 

 

Bürger anfragen 

 

Schulwegekonzept Gemeinde Moritzburg 

 Festlegung Standpunkt Ortschaftsrat 

 

ÖPNV Konzept Teil 3 Ort Moritzburg 

 Erarbeitung von Empfehlung des Ortschaftsrates 

 

Allgemeines 

 

 
gez. Roland Jacob                          

       Ortsvorsteher                                           Moritzburg, 13.06.2022 

 

 

 

Ausgehängt am: 

 

Abgenommen am: 

   

 

 


